
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru 

№ /О от 0£so. 
на № от 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменении в Положение о 
комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных 
служащих, должностному поведению лиц, 
замещающих муниципальные должности, и 
урегулированию конфликта интересов, 
утвержденное решением Совета Сабинского 
муниципального района от 31.08.2018 №253 

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 11.12.2017 
№УП-1092 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики 
Татарстан по вопросам противодействия коррупции», Совет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, должностному поведению 
лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденное решением Совета Сабинского муниципального 
района от 31.08.2018 №253 «Об утверждении Положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и 
урегулированию конфликта интересов» следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 3.24. следующего содержания: 
«3.24. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктом 3.2.1., 

3.2.3., 3.2.4., должны содержать: 
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных 

в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 3.1. 
настоящего Положения; 

б) информацию, полученную от государственных органов, органов 
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании 
запросов; 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru


в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 
обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» 
и подпункте «д» пункта 3.1. настоящего Положения, а также рекомендации для 
принятия одного из решений в соответствии с пунктами 3.9., 3.10.3., 3.11.1. 
настоящего Положения или иного решения.». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационного-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

Глава Сабинск! 
муниципального Р.Н.Минниханов 

http://pravo.tatarstan.ru

